

Finansdepartementet
10333 Stockholm
Er ref: Fi2017/00266/ESA

Betänkandet Karens för statsråd och statssekreterare SOU 2017:3

Arbetsgivarverket, som anmodats yttra sig över rubricerat betänkande, lämnar följande synpunkter.

Inledningsvis vill Arbetsgivarverket framhålla att vi har fått god insyn i utredningen. Vi har under utredningens genomförande erbjudits att aktivt delta i arbetet. Det bidrar till att Arbetsgivarverket kan hålla detta yttrande kort.

Utredningen presenterar inga exempel på konkreta skador som uppstått eller kan uppstå till följd av eventuella intressekonflikter vid statsråds eller statssekreterares övergång till uppdrag, anställning i annan än statlig verksamhet eller vid etablering av näringsverksamhet efter avslutat uppdrag. Men utredningen redovisar att den uppenbara risken för intressekonflikter vid sådana övergångar utgör en grogrund för misstanke om att intressekonflikter förekommer. Denna misstanke i sig medför att förtroendet för staten minskar och det i sig är skadligt.

Arbetsgivarverket delar utredningens ståndpunkt att denna skaderisk motiverar förslag om Karens m.m. för statsråd och statssekreterare.

Arbetsgivarverket anser att betänkandets överväganden och förslag är väl grundade och motiverade samt att förslagen tar hänsyn till individuella förhållanden vid övergångar genom möjligheter till varierad karenstid och/eller ämnesrestriktion.

Arbetsgivarverket bedömer att även om det samhällsekonomiska intresset av att främja en rörlighet mellan offentlig och privat sektor i viss mån begränsas av förslagen så skapar de samtidigt ett regelsystem som tydliggör villkoren för ifrågakarande övergångar och därmed en trygghet både för den enskilde och för övriga aktörer. Detta kan främja övergångar till uppdrag, anställning eller etablering av näringsverksamhet då risken för och misstanken om intressekonflikt kraftigt reducerats.

Beslut i detta ärende fattas av generaldirektör Eva Liedström Adler. Vid den slutliga handläggningen deltog kommunikationschef Lars Andrén och utredare Robert Cloarec, föredragande.


Eva Liedström Adler


Robert Cloarec